РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИЧАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2014 г.

      №  101                                 х. Семичный
«Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Семичанского сельского поселения на  2015 год»
Руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.2003 г. № 178 – ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», ст. 50 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 23.10.2006 г. № 46 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», в целях необходимости пополнения местного бюджета доходами от продажи муниципального имущества, Собрание депутатов Семичанского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.        Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения на  2015 год согласно приложению 1.
2.        Специалисту по земельным и имущественным  отношениям Семичанского сельского поселения  внести изменения в реестр муниципальной собственности после продажи.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов

Семичанского сельского поселения                                                     Р.И.Крикунов
Приложение  1

к Решению   Собрания депутатов

Семичанского сельского поселения

                                                                                                           от 26 .12. 2014 года № 92
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения на  2015 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2003 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 18 июля 2002 года № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», бюджетным законодательством, а также Концепцией управления государственным имуществом и приватизации в Ростовской области, утвержденной постановлением Главы Администрации Ростовской области от 11 октября 2000 года № 388, Решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 23.10.2006 г. № 46 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»
            РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА   2015 г.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения на 2015 г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения на 2015 г., как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является:

1. Приватизация муниципального имущества Семичанского сельского поселения, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) Семичанского сельского поселения.

2. Формирование доходов местного бюджета.
Приватизация  муниципального имущества Семичанского сельского поселения на  2015 г. будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

2.1.Приватизация административного  здания ФАПа, местонахождение:   Ростовская область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Ленина 3
2.2.Приватизация здания склада, местонахождение: Ростовская область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Первомайская ,25
3.Поступление в местный бюджет всех запланированных доходов от приватизации в соответствии с действующим законодательством.

Основным  принципом формирования программы приватизации является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации  административного  здания ФАПа и склада, которая будет достигаться за счет принятия индивидуальных  решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества, определения рыночной стоимости административного здания ФАПа и склада,  выставляемых на конкурсе.

Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи административного здания ФАПа и склада  .
В соответствии с настоящей программой предполагается приватизировать  административное здание ФАПа и склад.
Исходя из анализа экономических характеристик предполагаемого к приватизации муниципального имущества Семичанского сельского поселения ожидается получение 400 тысяч рублей  от продажи административного здания ФАПа и склада.
РАЗДЕЛ 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2015 ГОДУ.

	Наименование и местонахождение
	Площадь

(кв.м.)
	Кадастровый (условный)

 номер
	Балансовая

стоимость,  восстановительная, действительная   (руб.)
	Способ
 и сроки
 приватизации, 2015 г
	Предполагаемая сумма от продажи (руб.)

	Административное

здание ФАПа

,Ростовская область,

 Дубовский район,

х. Семичный,

ул. Ленина, 3
	158,9
	61:09:0020101:549:16

	Конкурс

       2 квартал
	180000

	20696

	16971

	Здание склада-

Ростовская область,

 Дубовский район,

х. Семичный,

 ул. Первомайская ,25
	538,3
	61:09:0020101:1769

	Конкурс

       4 квартал
	220000

	28828

	18744